
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091900152

152

Nº 182, quinta-feira, 19 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal De Piraí Do Norte, E-Mail
licitações_piraidonorte@hotmail.com ou pelo e transparência
http://io.org.br/ba/piraidonorte/transparencia/licitacoesNovo tel. (073) 3688-2146.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE torna público que fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial N° 022/2019, cujo objeto desta licitação
visando locação de veículo e fornecimento de combustível (gasolina) visando implementar
iniciativas socioambientais voltadas à redução da vulnerabilidade à mudança do clima em
áreas urbanas do município de Piraí do Norte - BA - Convênio nº 879698/2018-MMA -
Proposta nº 060021/2018, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no

Anexo I do Edital - Termo de Referência. A entrega e abertura das propostas será no dia
03 de outubro de 2019, às 09h30mim na sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça
Santo Antônio - 220 - 1 andar - Centro, Piraí do Norte, Estado da Bahia. O Edital e
demais informações estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal De Piraí Do Norte, E-Mail licitações_piraidonorte@hotmail.com ou pelo e
transparência http://io.org.br/ba/piraidonorte/transparencia/licitacoesNovo tel. (073)
3688-2146.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE torna público que fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial N° 023/2019, cujo objeto desta licitação
visando fornecimento de Lanches e almoços visando implementar iniciativas
socioambientais voltadas à redução da vulnerabilidade à mudança do clima em áreas
urbanas do município de Piraí do Norte - BA - Convênio nº 879698/2018-MMA - Proposta
nº 060021/2018, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no Anexo I
do Edital - Termo de Referência A entrega e abertura das propostas será no dia 03 de
outubro de 2019, às 11h30mim, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça Santo
Antônio - 220 - 1 andar - Centro, Piraí do Norte, Estado da Bahia. O Edital e demais
informações estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal De
Piraí Do Norte, E-Mail licitações_piraidonorte@hotmail.com ou pelo e transparência
http://io.org.br/ba/piraidonorte/transparencia/licitacoesNovo tel. (073) 3688-2146.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE torna público que fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial N° 024/2019, cujo objeto desta licitação
visando aquisição de Sementes e mudas visando implementar iniciativas socioambientais
voltadas à redução da vulnerabilidade à mudança do clima em áreas urbanas do
município de Piraí do Norte - BA - Convênio nº 879698/2018-MMA - Proposta nº
060021/2018, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no Anexo I do
Edital - Termo de Referência A entrega e abertura das propostas será no dia 04 de
outubro de 2019, às 09h30min, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça Santo
Antônio - 220 - 1 andar - Centro, Piraí do Norte, Estado da Bahia. O Edital e demais
informações estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal De
Piraí Do Norte, E-Mail licitações_piraidonorte@hotmail.com ou pelo e transparência
http://io.org.br/ba/piraidonorte/transparencia/licitacoesNovo tel. (073) 3688-2146.

Piraí do Norte - BA, 18 de setembro de 2019
DAIANA LEITE MAMEDIO

Pregoeira

CARLOS HENRIQUE SANTOS MAMEDIO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 402019
Redesignação de Licitação. Informamos que o Pregão Presencial Registro de Preços nº
040/2019, do tipo Menor Preço, que se realizaria às 09:00 horas do dia 24 de Setembro de
2019, na Rodovia Prado Itamaraju Km 01, Lote 14, Bairro São Sebastião no Paço Municipal
na Sala de Licitações Objetivando a contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de seguro para veículos automotores para suprir as demandas do Município.
Foi redesignado para o dia 26 de Setembro de 2019 às 09:00 horas, no mesmo endereço
supracitado, não havendo qualquer alteração em seu edital e anexos., informamos por fim
que o Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª
a 6ª feira, no horário das 08:00 às 14:00 horas,

Prado - BA, 18 de Setembro de 2019.
MAYRA PIRES BRITO

Prefeita

PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº 43/2019
P.A 528/2019. TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando registrar preços para
futura contratação de sociedade empresarial, especializada em fornecimento material
odontológico para atender demandas do CEO e Unidades Básicas de Saúde do Município
de Prado - BA. Data e horário: 02 de Outubro de 2019, às 09h:00:, no site: www.licitacoes-
e.com.br, Edital na sede, no site www.doem.org.br/ba/prado/editais e no link:
www.licitacoes-e.com.br -

PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº 44/2019
P.A 564/2019. TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando registrar preços para
futura contratação de sociedade empresarial, especializada em fornecimento material
permanente odontológico para atender demandas do CEO e Unidades Básicas de Saúde do
Município de Prado - BA. Data e horário: 02 de Outubro de 2019, às 12h:00:, no site:
www.licitacoes-e.com.br, Edital na sede, no site www.doem.org.br/ba/prado/editais e no
link: www.licitacoes-e.com.br

Prado - BA, 18 de Setembro de 2019.
MEIRINALVO S. DE JESUS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DAS ESCOLAS E COMUNIDADES
FAMÍLIAS AGRÍCOLAS DA BAHIA - AECOFABA com fulcro na Lei 8.666/93 torna público que
está aberta a Licitação TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2019. OBJETO: Contratação de pessoa
Jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios para a confecção da Merenda escolar
destinados aos alunos da Escola Técnica da Família Agrícola da Bahia- ETFAB, sob o regime
de menor preço global por lote, conforme especificações no Edital. Abertura: 07/10/2019,
às 09:00 horas.

O Edital estabelecendo as condições e demais informações necessárias à
participação poderá ser retirado na Escola Técnica da Família Agrícola da Ba h i a - E T FA B
situada na Rua do Agricultor, s/n, São Félix- Riacho de Santana/BA ou pelo site
www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana. Contato: 77-3457-2164 ou 77-99927-
8769.

Riacho de Santana - Bahia, em 18 de Setembro de 2019.
KÁTIA CÁSSIA DE CARVALHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019-TP

TOMADA DE PREÇOS Nº 8-2019-TP
Contrato de nº. 005-2019-TP. Objeto: Contratação de empresa do ramo para execução dos
serviços da modernização na infraestrutura do Hospital e Maternidade Maria Amélia
Menezes Santos, no Munícipio de Rio Real - Bahia, com fornecimento de material e mão
de obra. Empresa Contratada: KOMPAÇO CONSTRUÇÃO EIRELI EPP. CNPJ: 22.861.398/0001-
93. Valor global R$ 401.227,45 (quatrocentos e um mil duzentos e vinte sete reais e
quarenta e cinco centavos). Vigência: 06 (seis) meses.

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019-CP

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra
disponível, na Sede da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas
exceto feriados o Edital da Concorrência Pública Nº: 001-2019-CP, objetivando a
contratação de empresa do ramo para execução de Pavimentação e drenagem da Rua das
Palmeiras na Sede do município de Rio Real, Estado da Bahia, com fornecimento de
material e mão de obra, referente ao contrato de repasse nº
867223/2018/MCIDADES/CAIXA, Abertura 21/10/2019 às 09:00 horas, Informações: (*75)
3426-1320/2182, Email: licitacaopmrr@gmail.com,

Rio Real -BA, 18 de setembro de 2019.
EDENILSON ALVES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 3-2019

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra
disponível, na Sede da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas
exceto feriados, o Edital de Chamada Publica de Compra nº 003-2019, objetivando
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
ou suas organizações, Os Fornecedores Individuais, Grupos Formais e Informais deverão
apresentar a documentação para habilitação e o Projeto de Venda no dia 17 de outubro de
2019, às 09:00 horas, Informações:(*75) 3426-1320/2182, Email:
licitacaopmrr@gmail.com,

Rio Real -BA, 18 de setembro de 2019
LIZ CLAUDIA DA SILVA GORDINHO

Presidente da Comissão Permanente

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33-2019-PP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019-PP - REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra

disponível, na Sede da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas
exceto feriados o Edital de Pregão Presencial nº. 033-2019-PP - Registro de Preços,
objetivando o registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o
fornecimento parcelado de medicamentos injetáveis para a Farmácia Básica, do Município
de Rio Real - Estado da Bahia, Abertura 02/10/2019 às 09:00 horas, Informações: (*75)
3426-1320/2182, Email: licitacaopmrr@gmail.com,

Rio Real -BA, 18 de setembro de 2019.
EDENILSON ALVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 33/2019

PA Nº 0750/19.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna público a

republicação do processo em epigrafe, suspenso temporariamente por motivo de
questionamento procedente, com intuito de adequação do termo de referência, comunica
a nova assentada, para o dia 03/10/19, às 09h00min na sua Sede sita à Praça Juracy
Magalhães 126 - Centro - Senhor do Bonfim/Ba, realizará a seguinte Licitação, regida pela
Lei nº 10.520/2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93, e usas alterações posteriormente
introduzidas, cujo objeto é a contratação de empresa, para a eventual aquisição de
equipamentos odontológicos para suprir as necessidades dos serviços da Saúde Bucal nas
Unidades Básicas de Saúde UBS, Unidades de Saúde da Família - USF, Postos de Saúde -
PMS e do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, tipo menor preço por item. O
edital reformulado, contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
endereço eletrônico www.senhordobonfim.ba.gov.br, através do link "Portal da
Transparência/licitações" ou www.doem.org.br/senhordobonfim. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações no horário de expediente
das 08h00min às 18h00min, e ou pelos telefones (74) - 3541-8700/8726/8727. Publicações
anteriores: 17/06/19, 05/07/19, 23/07/19 e 08/08/19, Edições nº 115, 128, 140 e 152,
pags.143, 245, 138 e 168, Seção 3.

Senhor do Bonfim - BA, em 18 de setembro de 2019.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 39/2019

Menor preço por lote. Objeto: futuro e eventual aquisição vidros e mármores. Dia
01/10/19 às 8:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 40/2019

Menor preço por lote. Objeto: futuro e eventual aquisição de vasilhames e recarga de agua
mineral e gás GLP. Dia 01/10/19 às 10h. Local: Prefeitura Municipal. Informações: telefone:
(75) 3252 1043.

Ruy Barbosa/Ba, 18 de setembro de 2019.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Administrativo: 060/2019. Contrato: 175/2019. Contratante: Prefeitura Municipal
de Sento Sé - BA. Contratada: ECOPAV Engenharia EIRELI. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para execução da reforma de 01 (uma) Quadra Poliesportiva, conforme
convênio de nº 030086/2017, localizada na Sede, deste município de Sento Sé/Bahia.
Vigência de: 12/07/2019 até o dia 10/10/2019, tendo início a partir da data da assinatura
do contrato ou da emissão da Ordem de Serviço ou de outro documento equivalente. Valor
Global de R$ 247.796,97 (Duzentos e quarenta e sete mil, setecentos e noventa seis reais
e noventa e sete centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.05; Projeto/Atividade: 2019;
Elemento de Despesa: 4490.51.00; Fonte de Recurso: 22 / 24, conforme disposto na Lei de
meios vigente.


		2019-09-19T15:56:17-0300




